[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2016 № 116
        г. Устюжна

Об утверждении Правил
общественного обсуждения

проектов документов стратеги-

ческого планирования района
Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                         «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 25.07.2013                    № 166 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Устюженского муниципального района»                           (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Устюженского муниципального района (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

                                 М.Б. Макаров

                                                                                        Приложение

        к постановлению администрации

        Устюженского муниципального района

        от 26.02.2016 № 116
Правила общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Устюженского муниципального района

(далее – Правила)

1. В порядке, установленном настоящими Правилами, на общественное обсуждение выносятся проекты документов стратегического планирования Устюженского муниципального района (далее - проекты), предусмотренные частью 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                 «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
2. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов района осуществляется в форме их размещения отраслевым (функциональным органом (структурным подразделением) администрации района, являющимся разработчиком соответствующего проекта (далее – разработчик), на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт, сеть «Интернет») с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном и (или) письменном виде.

3. На официальном сайте размещаются:

1) проект;

2) сведения о разработчике проекта;

3) информация о сроках начала и окончания общественного обсуждения, о порядке направления замечаний и предложений по проекту;

4) информация о порядке ознакомления с поступившими замечаниями и предложениями по проекту;

5) пояснительная записка к проекту, раскрывающую содержание проекта и обосновывающую необходимость его принятия.

4. Поступившие в установленный срок замечания и предложения к проекту должны быть рассмотрены разработчиком не позднее чем через десять календарных дней со дня окончания срока общественного обсуждения.

5. В течение 5 рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 4 настоящих Правил, разработчик проводит анализ поступивших замечаний и предложений, по результатам которого формирует сводный отчет по форме согласно приложению к Правилам, в котором отражается мотивированная позиция разработчика относительно поступивших замечаний и предложений, а также относительно необходимости внесения соответствующих изменений в проект, вносит при необходимости соответствующие изменения в проект.

Разработчик обеспечивает размещение сводного отчета на официальном сайте района, а также информации о результатах общественного обсуждения проекта на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет».

6. При направлении замечаний и предложений к проекту участник общественного обсуждения указывает фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии). Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат. Не рассматриваются также замечания и предложения:

1) не поддающиеся прочтению;

2) экстремистской направленности;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проектов.

7. Общественное обсуждение проекта проводится в срок не более 30 и не менее 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте.

Приложение к Правилам

Сводный отчет о поступивших замечаниях и предложениях к проекту

_________________________________________________________
вид нормативного правового акта, утверждающего документ стратегического планирования

___________________________________________________________

наименование проекта документа стратегического планирования

__________________________________________________________

наименование органа, ответственного за разработку документа стратегического планирования

	№
п/п
	Дата поступления замечания, предложений к проекту
	Содержание поступивших замечаний и предложений
	Мотивированная позиция органа, ответственного за разработку проекта